
 
Comune di MOLAZZANA 

(Provincia di Lucca) 
 

C O P I A 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  53   del  25-09-2025 
 
 
Oggetto: Elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della giunta regionale del 

12-13 ottobre 2025: Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi 
alle liste di candidati ammesse per la propaganda elettorale diretta. 

 
 
     L'anno  duemilaventicinque il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 18:58, 
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  
      
     Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Talani Andrea Sindaco Presente 
Tardelli Graziano Vice Sindaco Presente 
Biagioni Lucia Assessore Presente 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
   Assume la presidenza Talani Andrea in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale 
Dr. Scarlatti Lorenzo 
 
   Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla seguente proposta di 
deliberazione. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 25-09-2025 Comune di Molazzana 
 

Pag. 2 

VISTE la legge regionale n. 51 del 26 settembre 2014 e la legge regionale n. 74 del 23 
dicembre 2004, che definiscono le modalità di elezione del Consiglio regionale e del 
Presidente della Giunta regionale, nonché le regole e i termini del procedimento 
elettorale; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 156 del 13.08.2025 avente ad 
oggetto: “Indizione elezioni regionali del 12 e 13 ottobre 2025”, con il quale sono 
convocati, per i suddetti giorni, i comizi per la elezione del Consiglio regionale e del 
Presidente della Giunta regionale della Toscana e che in caso di eventuale ballottaggio, le 
operazioni di voto si svolgeranno domenica 26 ottobre 2025 e lunedì 27 ottobre 2025.   

VISTO il BURT della Regione Toscana BURT n. 52 del 18.8.2025, parte prima; 

RICHIAMATO : l’Art. 3, legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3, sub. art. 
3, della legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 46 in data 11.09.2025, eseguibile, 
con la quale sono stati individuati i luoghi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in 
oggetto; 

CONSIDERATO che è stata divulgata notizia al pubblico della convocazione dei 
Comizi elettorali con manifesti affissi in data 28.08.2025; 

VISTA la nota dell’ufficio elettorale della Regione Toscana prot. n._4422 del 23.09.2025, 
con la quale viene data comunicazione definitiva dell’ammissione delle LISTE DI 
CANDIDATI e relativo sorteggio;  

PRESO ATTO di dover procedere all’assegnazione delle sezioni seguendo l’ordine 
scaturito dal sorteggio effettuato presso dalla Corte d’Appello e trasmesso nel verbale 
dell’ufficio Centrale Circoscrizionale Elettorale del tribunale di Lucca;  

VISTO l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 
ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla 
competizione elettorale con Liste di candidati; 

VISTO che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza 
per metri uno di base; 

VISTI altresì 

 il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 lo Statuto Comunale;  

 i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito in legge 7 dicembre 2012, n. 213;  



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 25-09-2025 Comune di Molazzana 
 

Pag. 3 

DATO ATTO che con riferimento al presente atto deliberativo non viene acquisito il 
parere di regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

1- di delimitare e di ripartire in ciascuna località, già prestabilita con precedente 
deliberazione n. 46 del 11.09.2025, gli spazi di cui sopra con le dimensioni di 
metri due di altezza per metri uno di base, contrassegnati da numerazione 
progressiva da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e secondo 
l’ordine di sorteggio, ai sensi dell’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130; 

2- di assegnare a ciascuna LISTA DI CANDIDATI ammessa una sezione di spazio 
come sopra ripartita secondo l'ordine di, sorteggio e come di seguito riportata:  

n. d’ordine 

della 

sezione di 

spazio 

LISTA Annotazioni 

1)  

2)  

3)  

4)  

5)  

6)  

7)  

8)  

9) 

10)  

FORZA ITALIA  

E' ORA- LISTA CIVICA TOMASI PRESIDENTE 

LEGA SALVINI PREMIER  

NOI MODERATI 

FRATELLI D'ITALIA  

TOSCANA ROSSA 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA  

PARTITO DEMOCRATICO  

EUGENIO GIANI PRESIDENTE CASA RIFORMISTA  

MOVIMENTO 5 STELLE  

 

3- Di dichiarare, con separata,  unanime e favorevole votazione, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000;  

4- Di trasmettere la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione 
all’Albo online, alla Regione Toscana e alla Prefettura - U.T.G. di Lucca. 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 25-09-2025 Comune di Molazzana 
 

Pag. 4 

 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 25-09-2025 Comune di Molazzana 
 

Pag. 5 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  53   Del  25-09-2025 
 

 
 

RESPONSABILE UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione allegata, esprime parere Favorevole sotto il 
profilo tecnico ai sensi dell'art. 49 comma 1 Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Molazzana, lì 25-09-25 IL RESPONSABILE 
 F.to Bonugli Irene 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 25-09-2025 Comune di Molazzana 
 

Pag. 6 

Il presente verbale è sottoscritto, a norma di Statuto, come segue.  
 
 
Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  Andrea Talani F.to Dr. Scarlatti Lorenzo 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata sul Sito informatico del Comune di Molazzana (www.comune.molazzana.lu.it) il 
26-09-2025 ai sensi dell’art. 32 comnma 1 della legge 18.06.2009, n. 69. 
 
 
Molazzana, lì  26-09-2025 IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Mele Martina 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul Sito informatico del 
Comune di Molazzana (www.comune.molazzana.lu.it) dal giorno 26-09-2025 e vi è rimasta 
per 15 giorni consecutivi sino al 11-10-2025 ai sensi dell’art. 124 comma 1 del Decreto 
Legislativo 267/2000 al n. 438 dell’Albo Pretorio On Line.  
 
 
Molazzana, li  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Mele Martina 
  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 

[  ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ 
(Decimo giorno dal completamento del periodo di pubblicazione sul Sito 
informatico del Comune di Molazzana) ai sensi dell'art. 134 comma 3 Decreto 
Legislativo 267/2000. 

 
[X] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-09-2025 ai sensi 

dell'art.134 comma 4 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 
 
Molazzana, li 25-09-2025  
 

 

   IL Segretario Comunale 
  F.to Dr. Scarlatti Lorenzo 


